
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения  

Принято 

                                                                              Советом Наволокского городского поселения 

29 января 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения от 23.05.2019 № 26 (в редакции решений 

Совета Наволокского городского поселения от 29.08.2019 № 43, 26.09.2019 

№ 46) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

30 января 2020 года   

№ 2 

consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08E1DE436AB81750F008178B1773E7D679DB5xBz8H
http://www.navoloki.ru/


 
Утверждены 

решением Совета 

Наволокского городского поселения 

от 30 января 2020 года № 2 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения 

 

1. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции: 

«2.12. О проведении плановой проверки юридическое лицо, 

индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального 

контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения 

посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, 

заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале 

проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 

направленного по адресу электронной почты юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится 

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее 

был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в 

орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»; 

2. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции: 

«2.13. При проведении проверки заверенная печатью копия распоряжения 

или приказа руководителя, заместителя руководителя органа 

муниципального контроля о проведении проверки в сфере благоустройства 

вручается под роспись уполномоченным должностным лицом органа 

муниципального контроля, проводящим проверку, руководителю, иному 

должностному лицу или уполномоченному представителю юридического 

лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. 

По требованию подлежащих проверке лиц уполномоченное должностное 

лицо органа муниципального контроля обязано представить информацию об 

органе осуществляющем проверку, а также об экспертах, экспертных 

организациях в целях подтверждения полномочий.»; 

3. Пункт 2.14.1. изложить в следующей редакции: 

«2.14.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных 

требований или требований, установленных муниципальными правовыми 

актами должностные лица органа муниципального контроля проводившие 

проверку обязаны: 

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков 

их устранения;  



2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, 

их предупреждению, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности.». 

 

 

 


